

# FERRAGISTA RAIZ

J S DA SILVA COMERCIO DE FERRAMENTAS E MAQUINAS - CNPJ: 49.438.541/0001-95

Inscrição Estadual: 200068318

Tel: (62) 3414-1335

E-mail: comercial@ferragista.raiz.com.br

Endereço: Av. da Paz QD. 158 LT. 17 SL 03 Ap. de Goiânia-GO, CEP: 74930-570

Orçamento para: Metrobus

Comprador: Gabriel

Data: 06/07/2023

Cidade: Goiânia

Vendedor: Lucas Macedo

Validade: 13/07/2023

Prazo de Entrega: Imediato

Condições de Pagamento: BOLETO 30 dias

Nº Item	ITEM	Qtd.	Preço unitário	Un.	Preço
1	REBITE PREGO DE 3/16 X 7/8 - 4,8 X 21,6 (ciser)	4.500	R\$ 0,30	PC	R\$ 1.350,00
2	REBITE PREGO DE 3,2 X 15,2 - 1/8 X 5/8" (ciser)	3000	R\$ 0,15	PC	R\$ 450,00
3	REBITE PREGO 4,8 X 16,6 - 3/16 X 5/8" (ciser)	2000	R\$ 0,30	PC	R\$ 600,00
4	REBITE A PREGO 1/4 X 7/8 (ciser)	500	R\$ 0,45	PC	R\$ 225,00
5	MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO DE 1/2" C/2 LONAS 750 PSI P/O LAVADOR(bariflex)	240	R\$ 33,00	MT	R\$ 7.920,00
6	MANGUEIRA 5/16 SINT. RESISTENTE A OLEO P/Comp (bariflex)	280	R\$ 16,00	MT	R\$ 4.480,00
7	DISCO DE CORTE PARA INOX 7 (bosh)	200	R\$ 8,45	PC	R\$ 1.690,00
8	DISCO DE CORTE PARA INOX 4X1/2 (bosh)	200	R\$ 4,86	PC	R\$ 972,00
9	ELETRODO 2,5MM (esab)	80	R\$ 40,00	KG	R\$ 3.200,00
10	LIMPA CONTATO DE 300ML (loctit)	80	R\$ 30,00	FRA	R\$ 2.400,00
11	CADEADO DE 30MM (pado)	40	R\$ 30,48	PC	R\$ 1.219,20
12	TECNIL - TARUGO DE 25MM (nytanil)	50	R\$ 100,00	MT	R\$ 5.000,00
13	DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 7" X 1/8 (bosh7x2mm)	25	R\$ 10,00	PC	R\$ 250,00
14	DISCO PARA DESBASTE REFORÇADO (bosh plus)	20	R\$ 14,00	PC	R\$ 280,00
15	LÂMINA SERRA FLEXÍVEL SELO VERDE (starret)	25	R\$ 16,00	PC	R\$ 400,00
16	ARAME 3/32 PARA SOLDA AMARELA (osten)	20	R\$ 196,42	KG	R\$ 3.928,40
17	BICO DE CORTE 1502 OXIGENIO/ACETILENO (CONDOR)	5	R\$ 85,00	PC	R\$ 425,00
18	LIMA CHATA (k&f)	10	R\$ 18,82	PC	R\$ 188,20
19	PO TRINCAL PARA SOLDA (vonder)	6	R\$ 33,15	FRA	R\$ 198,90
20	ESCOVA DE AÇO - 6 X 1" (Escova circular 6" x 1" (152 mm x 25,4 mm) com bucha de redução (VONDER)	3	R\$ 96,90	PC	R\$ 290,70
21	SERRA COPO 1/2 OU 38mm (starret)	1	R\$ 60,00	PC	R\$ 60,00
22	ARAME 3/32 PARA SOLDA PRETA(VARETA) (osten)	10	R\$ 44,00	KG	R\$ 440,00
23	LIMA 7" TRIANGULAR (k&f)	4	R\$ 37,00	JG	R\$ 148,00
24	BICO DE EXTE. P/ SOLDA OXIG. E ACETILENO N 6 ( WHITE MARTINS)	3	R\$ 75,08	PC	R\$ 225,24
25	SERRA COPO 7/8 22mm P/ FERRO (starret)	5	R\$ 45,00	PC	R\$ 225,00
26	ELETRODO OK 48,4-4MM (esab)	10	R\$ 36,00	KG	R\$ 360,00
27	MANGUEIRA GERMINADA P/ SOLDA OXIG.ACETILENOS/16 (BARIFLEX)	20	R\$ 24,00	MT	R\$ 480,00
28	ELETRODO 3,25MM serralheiro (esabe)	80	R\$ 35,00	KG	R\$ 2.800,00
29	ESCOVA DE AÇO COM CABO PARA SOLDADOR / cabo plastico (STARRET)	2	R\$ 18,00	PC	R\$ 36,00
30	BICO DE EXTE/ P/ SOLDA P/ OXIG. E ACETI.N 4 (WHITE MARTINS)	5	R\$ 66,00	PC	R\$ 330,00
31	3735 Bico turbo para lavadora alta pressao encaixe 1/2 metal (vonder)	20	R\$ 69,00	PC	R\$ 1.380,00
32	DISCO DE CORTE REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO DE 16 X 3/16 X 1" (norton)	12	R\$ 186,00	PC	R\$ 2.232,00
33	BICO PARA PULVE/ DE PRODUTOS DE LIMPEZA P/ auto (WAYNE)	10	R\$ 57,66	PC	R\$ 576,60
34	LOCTITE 601 DE FIXACAO - VERDE 10G (loctite)	10	R\$ 127,00	TB	R\$ 1.270,00
35	CANETA DE SOLDA (white martins)	1	R\$ 600,00	PC	R\$ 600,00
36	REBITE PREGO 3,2 X 21,6 - 1/8 X 7/8 (ciser )	15000	R\$ 0,22	PC	R\$ 3.300,00
37	REBITE PREGO 4,8 x 21,6 - 3/16 x 1" (ciser)	10000	R\$ 0,35	PC	R\$ 3.500,00

Subtotal da fatura	R\$ 53.430,24
Aliquota de imposto	
Imposto	R\$ -
Outros	
Depósito recebido	R\$
<b>TOTAL:</b>	R\$ 53.430,24

Agradecemos pela preferência!

FERRAGISTA RAIZ

Siga-nos: @ferragista.raiz



**AV. Belo Horizonte Qd.  
22 Lt. 06 Jd Ana Lúcia  
Goiânia - Go  
fone(62)3274-1415  
CNPJ 26.523.111.0001/76**

c

**Materiais Elétricos - Hidráulicos - Ferramentas - Reparos - Parafusos**

**PLANILHA DE ORÇAMENTO ( SEM VALOR FISCAL)**

NOME		METROBUS		DAT		6-Jul	
ENDERECO				FO			
SQ	Produto	MARCA	Qtde	UN.	Preco		
1	5884 - REBITE PREGO DE 3/16 X 7/8 - 4,8 X 21,6 ( REFAL 685S, CISER, EMHART, BELENUS OU DE MELHOR QUALIDADE ) - REFAL 685S, CISER, EMHART, BELENUS OU DE MELHOR QUALIDADE	REFAL	4,500.00	PÇ	0.22		
2	1466 - REBITE PREGO DE 3,2 X 15,2 - 1/8 X 5/8" (REFAL 460S, CISER, EMHART, BELENUS OU DE MELHOR QUALIDADE) - REFAL 460S, CISER, EMHART, BELENUS OU DE MELHOR QUALIDADE	REFAL	3,000.00	PÇ	0.15		
3	1455 - REBITE PREGO 4,8 X 16,6 - 3/16 X 5/8" (CISER, REFAL-665S, EMHART, BELENUS OU DE MELHOR QUALIDADE) - CISER, REFAL-665S, EMHART, BELENUS OU DE MELHOR QUALIDADE	REFAL	2,000.00	PÇ	0.30		
4	9558 - REBITE A PREGO 1/4 X 7/8 ( CISER, REFAL, EMHART, BELENUS OU DE MELHOR QUALIDADE ) - CISER, REFAL, EMHART, BELENUS OU DE MELHOR QUALIDADE	REFAL	500.00	PÇ	0.65		
5	3393 - MANGUEIRA DE ALTA PRESSAO DE 1/2" C/2 LONAS 750 PSI P/O LAVADOR (GOODYEAR, GATES, BARIFLEX OU DE MELHOR QUALIDADE) - GOODYEAR, GATES, BARIFLEX OU DE MELHOR QUALIDADE	BARIFLEX	240.00	MT	28.00		
6	8614 - MANGUEIRA 5/16 SINT. RESISTENTE A OLEO P/COMPRESSOR DE AR (GATES, GOODYEAR, BARIFLEX OU DE MELHOR QUALIDADE) - GATES, GOODYEAR, BARIFLEX OU DE MELHOR QUALIDADE	GATES	280.00	Mt	13.50		
7	12057 - DISCO DE CORTE PARA INOX 7 - NORTON, BOSCH OU MELHOR QUALIDADE	NORTON	200.00	PÇ	8.50		
8	12056 - DISCO DE CORTE PARA INOX 4X1/2 - NORTON, BOSCH OU MELHOR QUALIDADE	NORTON	200.00	PÇ	4.00		
9	555 - ELETRODO 2,5MM - serralheiro - ESAB OK 46, EUTETIC OU MELHOR QUALIDADE	ESAB	80.00	KG	39.00		
10	6123 - LUMPA CONTATO DE 300ML( LOCTITE OU WURTH-389565 OU DE MELHOR QUALIDADE) - WURTH-389565 / LOCTITE	LOCTITE	80.00	FRA	24.00		
11	2288 - CADEADO DE 30MM( FAMA/PADO/PAPAIZ/GOLD OU DE MELHOR QUALIDADE) - FAMA, PADO, PAPAIZ, GOLD OU MELHOR QUALIDADE	PADO	40.00	PÇ	28.90		
12	10318 - TECNIL - TARUGO DE 25MM - REFERENCIA UHMW - NITANYL, VANDER OU MELHOR QUALIDADE	NITANYL	50.00	MET	70.00		
13	14353 - DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA 7" X 1/8 - NORTON, BOSCH OU MELHOR QUALIDADE	NORTON	25.00	PÇ	12.90		
14	2836 - DISCO PARA DESBASTE REFORÇADO 115x6,4x22,23(mm) - ICAPER OU NORTON - ICAPER OU NORTON	NORTON	20.00	PEC	12.00		
15	884 - LÂMINA SERRA FLEXÍVEL SELO VERDE( K & F OU STARRET OU DE MELHOR QUALIDADE ) - K&F, STARRET OU MELHOR QUALIDADE	STARRET	25.00	PÇ	16.00		
16	42 - ARAME 3/32 PARA SOLDA AMARELA - OSTEN, DENVER OU MELHOR QUALIDADE	DENVER	20.00	KG	259.00		
17	7357 - BICO DE CORTE 1502 OXIGENIO/ACETILENO ( WHITE MARTINS, LONDON, CONDOR OU DE MELHOR QUALIDADE ) - WHITE MARTINS, LONDON, CONDOR OU DE MELHOR QUALIDADE	CONDOR	5.00	PÇ	95.00		
18	3400 - UMA CHATA(K & F) - K&F	K & F	10.00	PÇ	26.00		
19	3755 - PO TRINCAL PARA SOLDA - (frasco 250 gramas) - VANDER, DELTA PLUS, OU MELHOR QUALIDADE	DELTA PLUS	6.00	FRA	34.00		
20	3187 - ESCOVA DE AÇO - 6 X 1" -	NORTON	3.00	PÇ	69.00		
21	11019 - SERRA COPO 1/2 OU 38mm - START, BOSCH, OU MELHOR QUALIDADE	STARRET	1.00	PÇ	92.00		
22	41 - ARAME 3/32 PARA SOLDA PRETA(VARETA) - OSTEN, DENVER OU MELHOR QUALIDADE	DENVER	10.00	KG	45.00		
23	3978 - UMA 7" TRIANGULAR - ( STARRET, K&F, VONDER OU MELHOR QUALIDADE) - STARRET, K&F, VONDER OU MELHOR QUALIDADE	K & F	4.00	JOG	44.00		
24	9266 - BICO DE EXTENSÃO P/ SOLDA OXIGENIO E ACETILENO N 6 ( WHITE MARTINS, LONDON, CONDOR OU DE MELHOR QUALIDADE ) - WHITE MARTINS, LONDON, CONDOR OU DE MELHOR QUALIDADE	CONDOR	3.00	PÇ	96.00		
25	11130 - SERRA COPO 7/8 22mm P/ FERRO - STARRET, BOSCH OU MELHOR QUALIDADE	STARRET	5.00	PÇ	60.00		
26	2361 - ELETRODO OK 48,4-4MM (ESAB, OK OU EUTETIC, OU DE MELHOR QUALIDADE) - ESAB, OK, EUTETIC OU MELHOR QUALIDADE	ESAB	10.00	KG	44.00		

27	4284 - MANGUEIRA GERMINADA PARA SOLDA OXIGENIO E ACETILENO (WHITE MARTINS, BARIFLEX, GATES OU DE MELHOR QUALIDADE) - WHITE MARTINS, BARI FLEX, GATES OU DE MELHOR QUALIDADE	GATES	20.00	MT	28.00
28	556 - ELETRODO 3,25MM serralheiro - ESAB OK 46, EUTETIC OU MELHOR QUALIDADE	ESAB	80.00	KG	42.00
29	501 - ESCOVA DE AÇO COM CABO PARA SOLDADOR - K&F, STARRET OU MELHOR QUALIDADE	K & F	2.00	PEC	19.00
30	10817 - BICO DE EXTENSÃO P/ SOLDA P/ OXIGENIO E ACETILENO N 4 ( WHITE MARTINS, LONDON,CONDOR OU DE MELHOR QUALIDADE ) - WHITE MARTINS, LONDON,CONDOR OU DE MELHOR QUALIDADE	CONDOR	5.00	PC	96.00
31	3735 - BICO REGULADOR D'AGUA PARA MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO DE 1/2" -	HIDRAFLUX	20.00	PÇ	78.00
32	524 - DISCO DE CORTE REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO DE 16 X 3/16 X 1" - NORTON, BOSCH OU MELHOR QUALIDADE	NORTON	12.00	PÇ	194.00
33	3949 - BICO PARA PULVERIZACAO DE PRODUTOS DE LIMPEZA P/ AUTOS - WAYNE, HIDRAFLUX CISER, REFAL, EMHART OU MELHOR QUALIDADE	HIDRAFLUX	10.00	PÇ	44.00
34	8112 - LOCTITE 601 DE FIXACAO - VERDE 10G - LOCTITE, TEK BOND OU MELHOR QUALIDADE	LOCTITE	10.00	TUB	122.00
35	3348 - CANETA DE SOLDA ( WHITE MARTINS, SOLDOX, 2015, CONDOR OU DE MELHOR QUALIDADE) - WHITE MARTINS, SOLDOX, 2015, CONDOR OU MELHOR QUALIDADE	CONDOR	1.00	PÇ	490.00
36	6870 - REBITE PREGO 3,2 X 21,6 - 1/8 X 7/8 ( CISER, REFAL, EMHART , BELENUS OU DE MELHOR QUALIDADE ) - CISER, REFAL, EMHART , BELENUS OU DE MELHOR QUALIDADE	REFAL	15,000.00	PÇ	0.20
37	1474 - REBITE PREGO 4,8 x 21,6 - 3/16 x 1" ( USM/REFAL,BELENUS OU DE MELHOR QUALIDADE ) - USM/REFAL,BELENUS OU DE MELHOR QUALIDADE	REFAL	10,000.00	PÇ	0.32
					total >

v



*Pintando em preto, branco e todas as outras cores.*

**Av. Inhumas Qd. 19 Lt. 01 nº 348 Vila Regina - Próximo ao Portal Shopping  
(62) 3297-3727 / 3297-5721**

**METROBUS TRANSPORTE COLETIVO  
DEPARTAMENTO DE COMPRAS - GABRIEL  
GOIANIA 05/07/2023**

Quant.	DISCRIMINAÇÃO	P. Unitário	TOTAL
4500	rebite prego 3/16x7/8 4,8x21 belenus	0,35	1575,00
3000	rebite prego 1/8x5/8 3,2x15 belenus	0,22	660,00
2000	rebite prego 3/16x5/8 4,8x16 belenus	0,45	900,00
500	rebite prego 1/4 x7/8 belenus	0,65	325,00
240	mt mangueira alta pressao 1/2 2 lonas 750psi bariflex	25,00	6000,00
280	mt mangueira 5/16 sint res a oleo 500psi bariflex	12,00	3360,00
200	disco corte inox 7" classic norton	11,00	2200,00
200	disco corte inox 4.1/2" classic norton	6,00	1200,00
80	kg eletrodo 2,5mm serralheiro 4600 OK	39,00	3120,00
80	limpa contato eletrico 300ml loctite	25,00	2000,00
40	cadeado 30mm latao gold	30,00	1200,00
50	mt tarugo tecnil 25mm vonder	80,00	4000,00
25	disco de corte 7x1/8x7/8 norton	15,00	375,00
20	disco de desbaste 7/1/4x3/16 norton	16,00	320,00
25	lamina de serra flexivel starret	20,00	500,00
20	kg arame de solda amarela 3/32mm denver	210,00	4200,00
5	bico corte 1502 oxigenio/acetileno condor	75,00	375,00
10	lima chata 8" KF	25,00	250,00
6	po trincal para solda 250gr vonder	45,00	270,00
3	escova de aço 6x1" norton	75,00	225,00
1	serra copo 1/2 ou 38mm starret	95,00	95,00
10	arame de solda preta 3/32 denver	50,00	500,00
4	lima triangular 7" KF	46,00	184,00
3	bico de extensao p/solda oxigenio/acetileno condor	100,00	300,00
5	serra copo 7/8 ou 22mm starret	100,00	500,00
10	kg eletrodo 4,0mm serralheiro 4600 OK	39,00	390,00
20	mt mangueira germinada p/solda oxi/acet bariflex	33,00	660,00
80	kg eltrodo 3,25 serralheiro 4600 OK	33,00	2640,00
2	escova de aco com cabo p/soldador KF	15,00	30,00
5	bico de extensao p/solda oxig/acetileno n 4 condor	100,00	500,00
20	bico regulador d agua p/mangueira alta p 1/2 vonder	80,00	1600,00
12	disco de corte reforcado 16x3/16x1 norton	250,00	3000,00
10	bico p/pulverizacao de produtos omega13a arprex	70,00	700,00
10	loctite 601 fixacao verde 10g loctite	100,00	1000,00
1	caneta de solda condor	400,00	400,00
15000	rebite prego 3,2x21 1/8x7/8 belenus	0,30	4500,00
10000	rebite oprego 4,8x21 3/16x1 belenus	0,28	2800,00
VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS			52854,00

PRAZO PAGAMENTO: 30 DAIS

VENDEDOR: MARCOS

07.928.722/0001-50

América Tintas Eireli - EPP

Av. Inhumas Nº 348 Qd. 19 Lt. 01

Vila Regina - CEP 74.453-540

LOSIANIA-GO